
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č.4 

ze dne 21.2.2011 
 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval,Z.Ševčík, O.Heřmanský, Bc.O.Jedlička 

Omluveni: Ing.V.Dubský, J.Urbanová 

Občané: dle prezenční listiny 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení, volba  ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu  

3) Rozpočtové opatření č.1 

4) Inventarizace majetku za rok 2010 

5) Vytvoření  2 pracovních míst pro veřejnou službu 

6) Návrh změny územního plánu obce Žehuň 

7) Nákup a prodej nemovitostí 

8) Odměny  za výkon funkce členům zastupitelstva dle nařízení vlády č.375/2010 Sb. 

9) Smlouvy – VIS Hradec Králové spol. s r.o., Remax Kolín, České reality 

10) Podání žádosti o dotaci na akci „Kanalizace Žehuň-odkanalizování zbytku obce“ 

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Usnesení a závěr 

 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné členy  i občany na zasedání 

zastupitelstva obce. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: Z.Ševčík, O.Heřmanský 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění. 

 

3) Rozpočtové opatření č.1 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č.1. 

Příjmy: 8 773 465 Kč, Výdaje: 4 466 858 Kč,     Financování. 4 306 607 Kč 

Na příjmových položkách se navyšovala dotace ze SR a zařazovaly neinvestiční 

dotace z fondů  Střed.kraje, ve výdajích se zařazoval § 3322 pol.5171 – výměna oken 

na staré budově základní školy. 

  

4) Inventarizace majetku za rok 2010 

Na základě příkazu k provedení inventarizace majetku obce za rok 2010 byla 

provedena v období od 20.12. 2010 do 20.1.2011 inventarizační komisí ve složení 

Ing.V.Dubský, O.Heřmanský, V.Fišer dle předložených inventarizačních soupisů  

fyzická i dokladová inventarizace majetku obce k datu 31.12.2010. 

Zastupitelstvu obce byl předložen inventarizační zápis o provedené inventarizaci 

majetku včetně záznamu o vyřazení majetku v celkové hodnotě 185 727,30 Kč. 

 

5) Vytvoření 2 pracovních míst pro veřejnou službu 

Úřad práce v Kolíně sdělil podmínky ke  vzniku VPP  pro rok 2011, poskytnutí dotace 

na 1 VPP pro období  březen – listopad  2011 je podmíněn vytvořením 2 pracovních 

míst pro veřejnou službu / osoby v hmotné nouzi/. 



6) Návrh změny územního plánu obce Žehuň 

Pan Jiří Šoltys požádal  o změnu územního plánu obce Žehuň  za účelem  změny orné  

půdy na obytnou plochu  pro nízkopodlažní zástavbu rodinnými domy na pozemku 

par.č. 284 v k.ú. Žehuň. 

 

7) Nákup a prodej nemovitostí 

Čp.5 – objekt staré pošty – firma Remax Kolín  získala  zájemce na koupi tohoto 

objektu, prodej by se měl uskutečnit do konce března 2011. 

 

Čp. 136 – objekt OÚ – rozhodnutím MZ, Pozemkovým úřadem Nymburk bylo 

rozhodnuto, že objekt bude vydán vlastníkům G.Kinskému dal Borgo a Dr. 

P.Kinskému dal Borgo, každý ½ , s právním  zástupcem  vlastníků objektu bude  

jednáno o koupi. 

 

Lesní pozemky par.č. 290,291,292 v k.ú. Žehuň  - záměr obce na prodej lesních 

pozemků byl řádně vyvěšen na úřední desce OÚ  dle zákona o obcích, v této věci bude 

jednáno s právním zástupcem vlastníků objektu čp. 136. 

 

8) Odměny  za výkon funkce členům zastupitelstva dle nařízení vlády č.375/2010 Sb. 

Dle nařízení vlády č. 375/2010 Sb., s účinností od 1.1.2011 se snižuje stávající výše  

odměn zastupitelům ÚSC   a to v průměru o 5%, úprava se týká uvolněných i 

neuvolněných členů zastupitelstev ÚSC. 

 

9) Smlouvy – VIS Hradec Králové spol. s r.o., Remax Kolín,České reality 

Společnost VIS Hradec Králové s r.o. předložila dodatek č 1 ke smlouvě mandátní č. 

032/10, který se týká změny termínu projednání ÚŘ a vypracování žádosti o dotaci. 

 

Realitní kancelář REMAX  Kolín a České reality předložili návrhy nevýhradních 

smluv o zprostředkování  na stavební parcely na části pozemku par.č. 512/1 v k.ú. 

Žehuň. 

 

10) Podání žádosti o dotaci na akci „Kanalizace Žehuň-odkanalizování zbytku obce“ 

Společnost VIS Hradec Králové s r.o.  vypracovala a podala  žádost  o dotaci na výše 

uvedenou akci na MZe ČR. 

 

      11) Různé 

- Společnost Galileo  Corporation s r.o. předložila zastupitelstvu  nabídku na vytvoření 

webových stránek obce, výhodou je  zajištění plnění všech zákonných norem a 

předpisů  a snadný způsob aktualizace.  

 

- Na základě vytvoření 2 pracovních míst  pro veřejnou službu ÚP Kolín  poskytne 

dotaci na vytvoření 1 pracovního místa pro VPP na období od 1.3. – 30.11.2011. 

 

- Středočeský kraj informoval  obec o omezení autobusových  spojů z důvodu 

nedostatku finančních prostředků na zajištění dopravní obslužnosti, obec hned na toto 

sdělení zareagovala a sdělila, že nesouhlasí s navrženým jízdním řádem a převzít spoje 

do ostatní dopravní obslužnosti z finančních důvodů nemůže. 18.2. 2011 proběhlo 

v Poděbradech setkání starostů s představiteli kraje ohledně dopravní obslužnosti a 

bylo dohodnuto, že je možné některé autobusové linky obnovit nebo ponechat, 

připomínky je nutno odeslat do 22.2. na odbor dopravy Střed.kraje Ing.Babkovi. 



- Informace ke zřízení autobusové zastávky na znamení v ulici Dobšická – byla 

podána žádost o povolení zřízení OAD Kolín  s r.o., při kladném vyjádření   bude 

osloven projektant. 

 

- ČSAP Nymburk  s r.o. předložila obci návrh  smlouvy o nájmu autobusové garáže 

v k.ú. Žehuň . 

 

- Senioři obce, kteří se pravidelně každý měsíc scházejí, požádali zastupitelstvo obce o 

finanční příspěvek na své  akce. 

 

- ZŠ a MŠ Žehuň podala žádost o finanční příspěvek pro děti z naší obce na školu 

v přírodě, která se uskuteční od 13.- 17.6.2011 v Prachovských skalách. 

 

- ZŠ a MŠ Žehuň  podala  žádost o přidělení hospodářského výsledku za rok 2010 ve 

výši  14 930,97 Kč do fondu odměn s odůvodněním,že částka by byla použita na mzdy 

provozních zaměstnanců.  

 

- Obec Žehuň s Vodovody a kanalizacemi Nymburk a.s. uzavřela splátkový kalendář 

pro rok 2011 na zbývající část půjčky. 

 

- Společnost Mediatel s r.o. zaslala smlouvu o zveřejnění inzerce obce Žehuň ve 

Zlatých stránkách. 

 

- Pan K.Mužík žádá zastupitelstvo obce o odkoupení nebo snížení ceny za pronajatý 

obecní pozemek před svou nemovitostí. 

 

- Na MěÚ v Městci  Králové se uskutečnilo setkání  zástupců obcí ( bez naší účasti -

obec neobdržela  pozvání)  společně s obvodním oddělením Policie ČR Městec 

Králové, kde se mimo jiné řešil finanční příspěvek ve výši 20 Kč za každého občana 

obce pro Policii ČR Městec Králové, který by byl použit na nákup  PHM. 

 

- Informace k havarijnímu stavu památné lípy, která se nachází u sochy Svatého Jana  

Nepomuckého -  bylo jednáno s odborem ŽP MěÚ Kolín, zástupce odboru byl osobně 

na místě samém a konstatoval, že strom není možné pokácet a aby obec udělala taková 

opatření, aby nedošlo k úrazu a dále nás odkázal na Agenturu ochrany přírody a 

krajiny  Praha na paní Molíkovou, aby ona posoudila stav této lípy. Paní Molíková 

byla telefonicky kontaktována a přislíbila, že v měsíci březnu přijede a posoudí stav 

stromu na místě samém. 

 

- Informace ke Sčítání lidu, domů a bytů 2011 – proběhne od půlnoci z 25. na 26. 

března 2011, pro obec Žehuň je určen  sčítací komisař paní G.Kuncová, která každé 

nemovitosti v obci roznese na podpis jednotlivé formuláře. 

 

12) Diskuse 

Kronikářka  obce paní Tvrdíková podala informaci , v jakém stadiu je návrh na 

vytvoření znaku  a praporu obce. 

 

  

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 4 

 ze dne 21.2.2011 

 

 

Zastupitelstvo obce  Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 

1/2011  ověřovatele zápisu: O.Heřmanského , Z.Ševčíka 

   Výsledek hlasování: pro 5  proti 0 zdržel    0 

 

2/2011   navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 21.2.2011 

   Výsledek hlasování: pro 5  proti 0 zdržel    0 

 

3/2011   rozpočtové opatření č. 1 

              Výsledek hlasování: pro 5  proti 0 zdržel    0 

 

4/2011   inventarizaci majetku za rok 2010 

   Výsledek hlasování: pro 5  proti 0 zdržel      0 

 

5/2011   2 pracovní místa pro veřejnou službu 

    Výsledek hlasování: pro 5  proti 0 zdržel      0 

 

6/2011    žádost o změnu územního plánu obce Žehuň  k 1.8.2011 

    Výsledek hlasování: pro  5  proti 0 zdržel      0 

 

7/2011    odměny zastupitelům dle nařízení vlády č.375/2010 s platností od   1.1.2011 

    Výsledek hlasování: pro  5   proti 0 zdržel      0 

 

8/2011    dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. 032/2010 s VIS Hradec Králové  s r.o. 

    Výsledek hlasování: pro   5  proti 0 zdržel       0 

 

9/2011    nevýhradní smlouvy  o zprostředkování  s realitní kanceláří REMAX a České   

    reality  na stavební parcely  na části pozemku par.č. 512/1 v k.ú. Žehuň 

   Výsledek hlasování: pro  5            proti  0  zdržel      0 

 

10/2011   podání žádosti o dotaci  na MZe ČR  na akci Kanalizace Žehuň odkanalizování  

                zbytku  obce  

    Výsledek hlasování: pro   5 proti 0 zdržel      0 

 

11/2011   zhotovení webových stránek obce firmou Galileo – verze „Profesional“ 

    Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel       0 

 

12/2011   1 pracovníka na VPP  s nástupem 1.3.2011 

                Výsledek hlasování: pro  5 proti 0   zdržel       0 

 

13/2011   3000 Kč na pohoštění pro seniory obce Žehuň 

     Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel       0 

 

 



14/2011   finanční příspěvek ve výši 1000 Kč/ 1 žák z obce Žehuň na školu v přírodě 

     Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel       0 

 

15/2011   rozdělení hospodářského výsledku PO ZŠ a MŠ Žehuň  14 930,97 Kč v poměru    

                80% do  fondu odměn  a 20% do rezervního fondu 

     Výsledek hlasování: pro    5 proti 0 zdržel       0 

 

16/2011   splátkový kalendář s Vakem Nymburk a.s. na rok 2011 

                Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel       0 

 

p o v ě ř u j e : 

 

17/2011    starostu a místostarostu s uzavřením kupní smlouvy na nemovitost čp. 5 

                  Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel       0 

 

18/2011    starostu a místostarostu k jednání o koupi nemovitosti čp. 136 

                  Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel       0 

 

19/2011   starostu a místostarostu k jednání o prodeji lesních pozemků podle KN č.  

                290, 291 a 292 v k.ú. Žehuň 

                Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel        0 

 

20/2011   starostu a místostarostu k jednání ohledně obnovení zrušených autobusových 

                spojů 

                Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel        0 

 

 

n e s c h v a l u j e: 

21/2011    smlouvu o  nájmu garáže s ČSAP Nymburk s r.o.  

                 Výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdržel        0 

 

22/2011    smlouvu se společností Mediatel spol. s r.o. o zveřejnění inzerce  

                 Výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdržel          0 

 

23/2011    příspěvek ve výši 20Kč na občana pro Policii ČR, určený na PHM 

                 Výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdržel         0 

 

n a   v ě d o m í: 

-  žádost pana K.Mužíka na prodej nebo sníženy ceny nájemného  obecního pozemku     

               před domem  čp. 78 v Žehuni  

-  informace k havarijnímu stavu památné lípy u sochy Sv.Jana Nepomuckého 

            -  informace ke Sčítání lidu, bytů a domů 2011 

 

 

……………………………..     ……………………………… 

  Jiří Podval – místostarosta        Ing.Karel Horák – starosta 

 

 

……………………………………. 

Z.Ševčík, O.Heřmanský –ověřovatelé zápisu 



 

 

 

 


